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شاخص

رکوردشکنی جدید بورس 
فارس- شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
در پایان معاملات دیروز، با افزایش سه هزار و 
642 واحدی به رقم 339 هزار و 434 واحد 
رسید. شاخص بورس از 16 آذرماه که رکورد 
تاریخی خود در 13 مهر امسال )327 هزار 
و 305 واحد( را شکست، تاکنون صعودی 

بوده است. 

اخبار

رئیس سازمان بازرسی خبر داد: 

 جلوگیری از فساد احتمالی
 6۱ میلیون یورویی در یک 

شرکت دولتی 

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان این که 
به طور متوسط سالانه 25 هزار مناقصه و مزایده 
را نظارت می کنیم، افزود: در سه مناقصه یکی 
از شرکت های دولتی، پیش از انعقاد قرارداد، 
61 میلیون یورو از میزان قرارداد کاهش یافت. 
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام و المسلمین 
حسن درویشیان در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری شبکه 2 سیما با بیان این که این سازمان، 
امسال تا پایان آبان، چهار هزار و 200 میلیارد 
تومان مالیات شناسایی نشده را شناسایی و 
معرفی کرده است، اظهارکرد: سازمان امور 
مالیاتی هم برای این مالیات ها، برگ تشخیص 
صادر کرده که حدود هزار میلیارد تومان از 
این مبلغ وصول شده است. وی افزود: یکی از 
رویکرد های این سازمان، پیشگیری از وقوع 
ــت، به همین منظور نظارت های به  جرم اس
موقع در دستور کار ماست از جمله در مناقصات 
مختلف. حجت  دستگاه های  مزایده های  و 
ــلام و المسلمین درویشیان با بیان این  الاس
که به طور متوسط سالانه 25 هزار مناقصه و 
مزایده را نظارت می کنیم، اضافه کرد: در سه 
مناقصه یکی از شرکت های دولتی، پیش از 
انعقاد قرارداد، 61 میلیون یورو از میزان قرارداد 

کاهش یافت. 

جزئیات خسارت بانک های 
دولتی در حوادث بنزینی 

یک منبع آگاه دولتی جزئیات خسارت به 454 
شعبه بانک دولتی در حوادث بنزینی اخیر را 
اعلام کرد. یک منبع آگاه در وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در گفت وگو با فارس با اشاره به ضرر 
و زیان بانک ها در حوادث اخیر بنزینی اظهار 
کرد: به غیر از بانک های خصوصی، 18 بانک  
دولتی درگیر خسارات ناشی از حوادث اخیر 
هستند و براساس آمارها در میان این تعداد 
بانک دولتی، 308 شعبه در کشور به طور کامل 
در آتش، سوخته است. وی افزود: 146 شعبه 
بانک نیز از 10 تا 60 درصد در آتش سوخته و 
یا آسیب دیده اند. این منبع آگاه درباره میزان 
برآورد خسارت ناشی از حوادث بنزینی گفت: 
کارشناسان بیمه در حال ارزیابی هستند و 
خسارت دقیق مشخص نیست اما برآوردهای 
اولیه حدود هزار میلیارد تومان را نشان می دهد.

امروز، آخرین مهلت برای ثبت 
تقاضای یارانه بنزینی 

سخنگوی طرح کمک هزینه معیشتی وزارت کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی گفت: امروز چهارشنبه 
20 آذر 98 آخرین مهلت ثبت نام برای تقاضای 

دریافت کمک هزینه معیشتی است.
حسین میرزایی به فارس گفت: تمامی سرپرست 
خانوارهایی که مشمول سبد حمایتی نشده اند 
اما خود را واجد شرایط می دانند، می توانند 
شماره ملی سرپرست خانوار را به کد دستوری 
#6369* ارسال کنند. طی 24 ساعت برای 

آن ها کد رهگیری ارسال می شود.
ــت به صورت سیستمی  ــواس وی افزود: درخ
بررسی و طی حداکثر 24 ساعت کد رهگیری 
 HEMAYAT از طریق پیامک با سرشماره
برای متقاضیان ارسال می شود و متقاضیان 
پس از گذشت 48 ساعت از دریافت آن باید به 
سامانه hemayat.mcls.gov.ir  مراجعه 

کنند..

بازار خبر

سقف وام مسکن از محل اوراق 
افزایش می یابد

مهر- مدیر عامل بانک مسکن در پاسخ به این سؤال 
که آیا سقف تسهیلات مسکن افزایش خواهد یافت، 
گفت: اقداماتی برای افزایش طرح تسهیلات بانک 
مسکن انجام و پیشنهاد این بانک به شورای پول و 
اعتبار ارائه شده است. به گفته وی، تا دو هفته آینده 

این موضوع مشخص و تعیین تکلیف خواهد شد.

 ساخت بزرگ ترین مزرعه 
بیت کوین در کشور توسط یک 

چینی کلید خورد

فارس- معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
شرکت توانیر از آغاز عملیات اجرایی بزرگ ترین 
مزرعه تولید بیت کوین به ظرفیت 60 مگاوات 
توسط سرمایه گذار چینی در رفسنجان خبر داد. 
البته به گفته وی درمنطقه اقتصادی جلفا نیز 
درخواست ایجاد یک مزرعه تولید بیت کویین به 

ظرفیت 120 مگاوات وجود دارد.

افزایش نرخ ارز این روزها موجب نگرانی فعالان 
اقتصادی شده است. با این حال، مروری بر 
دلایل ایجاد این روند صعودی و نیز آخرین 
تحولات حاشیه این بازار نشان می دهد که 
دلایل محکمی برای بازگشت ثبات به این 
بازار وجود دارد.رشد 2450 تومانی دلار از 
اواسط آبان تاکنون خطر تکرار خاطرات تلخ 
رشد قیمت ارز در سال گذشته را برای مردم 
زنده کرده است. با این همه به نظر می رسد که 
موضوع با شرایط رهای بازار ارز در سال گذشته 
تا حد زیادی متفاوت است.این را از توضیحات 
مسئولان و برخی کارشناسان می توان متوجه 
شد. دو روز قبل رئیس کل بانک مرکزی بعد 
از چند روز یادداشت اینستاگرامی، در قاب 
رسانه ملی حاضر شد و قاطعانه از بازگشت 
ثبات به بازار ارز خبر داد. عبدالناصر همتی در 
بیان  دلیل رشد نرخ ارز، اثر مشخصاً »روانی« 
شوک قیمتی بنزین را که از داخل و خارج از 
کشور بر اقتصاد حاکم شد بخشی از علت این 
ــاره  افزایش قیمت دانست. فضاسازی درب
لایحه بودجه سال آینده و این ادعای برخی 
طرفداران افزایش نرخ دلار که بودجه سال 
آینده مشکل دارد و اقتصاد را پولی می کند، 
دیگر موضوعی بود که همتی به آن اشاره کرد. 
وی سومین عامل رشد نسبی نرخ ارز را به استناد 
اطلاعات رسیده، فعالیت شبکه هایی در خارج 

از کشور دانست که برای افزایش نرخ ارز تلاش 
می کنند. چهارمین دلیل بیان شده توسط 
رئیس کل بانک مرکزی، بی ثباتی در عراق بود 
که به اختلال در صادرات ایران به این کشور 
منجر شده است. پنجمین ریشه رشد نرخ ارز نیز 
طبق اظهارات همتی پایان سال میلادی و موعد 
تسویه حساب دلاری شرکت ها با طرف های 
خارجی است که این موضوع نیز به رشد تقاضا 
در بازار ارز منجر شده و به همراه عوامل دیگر، 

قیمت دلار و ارز را افزایش داده است.
با همه این اوصاف و همان طور که از اظهارات 
همتی پیداست، به نظر می رسد که روند 
افزایشی نرخ ارز لزوماً پایدار نخواهند ماند 
چرا که از یک سو گذر از پایان سال میلادی 
2019 بخشی از فشار تقاضا به بازار را کاهش 
خواهد داد و از سوی دیگر، هم اینک رئیس اتاق 
مشترک ایران و چین از سهل تر شدن روابط 
تجاری با این کشور خبر داده است. موضوعی 
که در کنار روایت دکتر مجید شاکری از ایجاد 
کانال های جدید مالی از جمله از طریق عمان 
و کاهش رشد نقدینگی که خود را در کاهش 
شدید نسبت وام به سپرده نشان داده، می 
تواند ترمز جدی دیگری برای افزایش نرخ ارز 
محسوب شود. همچنین تصمیم جدید بانک 
مرکزی برای تعیین سقف مبادلات بانکی 

اینترنتی نیز در همین راستاست.

وزیر اقتصاد با بیان این که باید سیستم سوت زنی 
ایجاد کنیم، اعلام کرد: هر کس فسادی را در 
این وزارتخانه افشا کند که منتهی به صدور حکم 
علیه فاسد شود،  جایزه دریافت می کند. سازمان 
های مهمی نظیر سازمان امور مالیاتی، گمرک، 
سازمان خصوصی سازی، سازمان بورس، خزانه 
داری، بانک ها و بیمه های دولتی، جزو سازمان 
های زیرمجموعه وزارت اقتصاد محسوب می 
شوند.به گزارش ایبنا، فرهاد دژپسند با بیان این 
که بین احساس فساد و خود فساد فاصله وجود 
ــران را با  دارد و این احساس فساد است که ای
مخاطره روبه رو کرده، اظهار کرد: برخی دلال ها 
حداقل در حوزه کاری این وزارتخانه، با دامن 
زدن به ادراک بد به دنبال کاسبی برای خودشان 
هستند.وزیر اقتصاد تصریح کرد: چنان چه تا هفته 
دولت سال آینده، گمرک هوشمند راه اندازی 
شود، دیگر تجار نباید دغدغه ای در زمینه فساد 
داشته باشند. وی با بیان این که تا تحقق این 
موضوع نمی توان دست روی دست گذاشت تا 
فساد بنیان ها را از بین ببرد، افزود: تمام فعالان 
بخش خصوصی باید کمک کنند و با راه اندازی 
سیستم سوت زنی، فاسد را رسوا سازند. من نیز 
برای مقابله با فساد یک راه ویژه دارم و هیچ مانعی 

برای گزارش فساد وجود ندارد.

 الزامات سوت زنی چیست؟	 
سوت زنی به فرایندی گفته می شود که 
ــراد با افشای مستند فساد  براساس آن افـ
ــاداش دریافت می کنند. با این  اقتصادی، پ
حال راه اندازی سیستم در این زمینه منوط به 
ساختار مشخصی به همراه آیین نامه و قوانین 
و مقررات خاص خودش است که توضیحات 
وزیر اقتصاد وجود چنین چیزی را نشان نمی 
دهد و به نظر می رسد باید ابتدا آیین نامه ای 
تدوین و چگونگی گزارش دهی فساد، حمایت 
ــراد درآن  ــاداش این اف از افشاگران فساد و پ

مشخص شود.

10 نشانه سیاه و سفید ارزی 
5 عامل افزایش این روزها و 5 نشانه کاهش نرخ ارز در روزهای آینده 

خبر مرتبط: شرایط جدید تراکنش سامانه های بین بانکی

همزمان با رشد نرخ ارز در روزهای اخیر، دیروز بانک مرکزی اطلاعیه ای صادر کرد که به نظر 
شبیه محدودیت های وضع شده در تراکنش های پولی کشور در سال گذشته است. سال 
97، بانک مرکزی با شناسایی جریان پول شویی و سفته بازی مخرب در بازار ارز، اقدام به 
محدود کردن خرید کارت های بانکی تا سقف 50 میلیون تومان کرد. با این اوصاف، دیروز 
این بانک اعلام کرد که در ادامه اجرای الزامات مبارزه با پول شویی و مدیریت جریان وجوه 
در کشور، از بیستم آذر ماه، تراکنش های کلیه سامانه های بین بانکی به ازای هر شخص در 
24 ساعت از درگاه های غیر حضوری به یک میلیارد ریال )100 میلیون تومان( محدود می 
شود. کلیه بانک ها و موسسات اعتباری نیز موظف اند این محدودیت را برای تراکنش های 
درون بانکی در درگاه های غیر حضوری خود اعمال کنند. مشتریان بانک ها می توانند برای 

انجام تراکنش های بالاتر از این مبلغ کماکان به شعب بانک ها مراجعه کنند.

سوت مبارزه با فساد در وزارت اقتصاد 
سیستم سوت زنی در گمرک، سازمان مالیاتی،بانک ها، بیمه و 

بورس به صدا در می آید 

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین: 

برخی مشکلات در روابط تجاری ایران و چین حل شده است 

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران وچین با بیان این که در ماه های اخیر برخی مشکلات در 
روابط تجاری دو کشور ایران و چین حل شده است، افزود: سیاست دولت چین تسهیل واردات به 
این کشور است. به گزارش فارس، مجیدرضا حریری در همایش تجاری ایران و چین که در اتاق 
بازرگانی ایران برگزار شد، با تاکید بر این که سیاست دولت چین تسهیل واردات به چین است، 
 گفت: کسانی که با کشور چین کار می کنند می دانند در ماه های اخیر برخی مشکلات حل شده 
و برقراری ارتباطات و روابط تجاری آسان تر شده است. وی گفت: البته در شرایط تحریم برقراری 
ارتباطات تجاری و مالی بانکی بین دو کشور خوب نیست ولی به هر حال این شرایط بهترین 

شرایط است.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


